
. 5364 Skriftlig redegørelse (R 11) 

De seneste tal viser, at der i alle regioner har 
været et fald i andelen af unge, der forventes at 
gennemføre en ungdomsuddannelse (erhvervs- 
rettet eller gymnasial), jf. figur 4.1a. Specielt 
blandt de unge fra Region Syddanmark og Regi- 
on Sjælland er der fra 2004 til 2006 sket et min- 
dre fald i andelen, som forventes at gennemføre 
en ungdomsuddannelse. Både i 2Q07 og 2008 er 
der igangsat en række initiativer i regi af de regi- 
onale partnerskabsaftaler, Undervisningsmini- 
steriet og erhvervsskolerne med henblik på at få 
flere unge til at gennemføre en ungdomsuddan- ' 
nelse. 

I alle regioner påbegynder hovedparten af de 
unge (ca. 95 pet.) en ungdomsuddannelse. Mu- 
ligheden for at øge rekrutteringen er derfor ikke 
stor. Hvis flere skal gennemføre en ungdomsud- 
dannelse, er det nødvendigt at reducere frafal- 
det. Af den andel, som aldrig opnår en ung- 
domsuddannelse (restgruppen), kommer ho- 
vedparten fra en afbrudt erhvervsuddannelse. I 

alle regioner er det kun omkring halvdelen af 
de, der påbegynder en erhvervsuddannelse, 
som gennemfører, jf. figur 4.1b. En særlig udfor- 
dring er at få flere unge med udenlandsk her- 
komst til at gennemføre en erhvervsuddannelse. 
Kun i Region Sjælland er gennemførelsespro- 
centen for elever med udenlandsk herkomst tæt 
på niveauet for elever med dansk herkomst. I de 
øvrige regioner gennemfører færre elever med 
udenlandsk herkomst en erhvervsuddannelse 
set i forhold til elever med dansk herkomst. I 
Køge, hvor der er den største koncentration af 
unge med anden etnisk herkomst i Region Sjæl- 
land, har man fx sendt medarbejdere på kurser 
og konferencer, så de kunne få et indgående 
kendskab til unge med anden etnisk herkomst, 
ligesom der har været fokus på de unges færden 
på skolen og det senere arbejdsliv. Derudover er 
der i Køge igangsat et projekt, der var særlig 
målrettet piger med indvandrerbaggrund med 
et udvidet grundforløb med fokus på dansk. 

Figur 4.1. Andel af regional ungdomsårgang, som vil fuldføre en ungdomsuddannelse (pet., 2002- 
2006), og regionale fuldførelsesprocenter på erhvervsrettede ungdomsuddannelser opdelt på her- 
komst (2006) 

a. Andel som vil fuldføre en ungdomsuddannelse 


